

2018年11月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,628	61.1%	1,897	32.0%	411	6.9%	5,935
鉱業	4,053	51.4%	3,506	44.4%	331	4.2%	7,890
建設業	42,189	55.6%	29,164	38.4%	4,520	6.0%	75,873
食料品	40,837	50.1%	35,120	43.1%	5,581	6.8%	81,538
繊維製品	9,149	53.5%	6,221	36.4%	1,729	10.1%	17,099
パルプ・紙	5,147	56.2%	3,489	38.1%	530	5.8%	9,166
化学	94,440	54.8%	65,484	38.0%	12,364	7.2%	172,288
医薬品	74,778	57.7%	44,196	34.1%	10,667	8.2%	129,641
石油・石炭製品	8,846	54.1%	6,332	38.8%	1,160	7.1%	16,338
ゴム製品	6,659	56.4%	3,899	33.0%	1,245	10.5%	11,803
ガラス・土石製品	19,869	55.3%	13,505	37.6%	2,583	7.2%	35,957
鉄鋼	15,756	59.6%	9,249	35.0%	1,450	5.5%	26,455
非鉄金属	11,586	50.8%	9,451	41.4%	1,780	7.8%	22,817
金属製品	14,556	56.5%	9,909	38.5%	1,294	5.0%	25,760
機械	67,931	52.2%	53,871	41.4%	8,439	6.5%	130,242
電気機器	184,371	49.0%	159,204	42.3%	32,503	8.6%	376,079
輸送用機器	100,359	55.8%	66,154	36.8%	13,304	7.4%	179,817
精密機器	21,695	54.1%	15,379	38.3%	3,036	7.6%	40,110
その他製品	31,921	52.4%	20,015	32.8%	9,022	14.8%	60,959
電気・ガス業	13,702	54.5%	10,037	40.0%	1,381	5.5%	25,121
陸運業	25,031	49.4%	21,953	43.3%	3,681	7.3%	50,664
海運業	3,862	52.9%	3,056	41.9%	380	5.2%	7,298
空運業	5,781	51.5%	4,825	42.9%	629	5.6%	11,236
倉庫・運輸関連業	1,752	48.2%	1,618	44.5%	266	7.3%	3,636
情報・通信業	204,616	59.2%	111,851	32.3%	29,422	8.5%	345,889
卸売業	61,384	60.4%	33,672	33.2%	6,502	6.4%	101,558
小売業	85,665	50.2%	65,552	38.4%	19,406	11.4%	170,623
銀行業	60,308	54.5%	43,548	39.4%	6,710	6.1%	110,566
証券、商品先物取引業	14,461	56.5%	9,528	37.2%	1,604	6.3%	25,593
保険業	17,500	47.7%	16,400	44.7%	2,801	7.6%	36,701
その他金融業	16,320	62.4%	8,557	32.7%	1,280	4.9%	26,157
不動産業	30,148	54.1%	22,759	40.9%	2,781	5.0%	55,688
サービス業	77,706	56.4%	51,413	37.3%	8,604	6.2%	137,723
その他(33業種外)	106,539	61.3%	57,528	33.1%	9,666	5.6%	173,733

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。